特定非営利活動法人 原子分子データ応用フォーラム

2020 年度第１回臨時総会議案書

平素から、原子分子データ応用フォーラムの活動にご理解、ご支援を賜りあり

がとうございます。この度、下記要領により、特定非営利活動法人原子分子デ

ータ応用フォーラムの臨時総会を開催いたしますので、正会員各位におかれま

してはご出席下さいますようお願いいたします。

なお、正会員でご出席なさらない方は、９月１６日(水)までに、別紙委任状、ま

たは書面表決票により、議長またはいずれかの出席者に表決権の行使を委任す

るか、議案の各項目について書面で表決する旨を、理事長 村上泉

（murakami.izumi@nifs.ac.jp）あてお送り下さいますようお願いいたします。

その際、自筆署名もしくは押印したもののスキャンファイルの添付、もしくは、

電子メール本文にてお送りいただけますようよろしくお願いいたします。

記

特定非営利活動法人 原子分子データ応用フォーラム 臨時総会

日時：令和２年 ９月１７日（木）15:00 から

 場所：核融合科学研究所、研究棟 I 期棟 4 階 413 号室

Zoom 接続による個別参加が可能です（要事前連絡）

連絡先

村上 泉

特定非営利活動法人 原子分子データ応用フォーラム
〒509-5292 岐阜県土岐市下石町 322-6

電話:0572-58-2262 Fax:  0572-58-2628 Email: murakami.izumi@nifs.ac.jp

議事次第

１． 開会の挨拶

２． 議長の選任

３． 議事録署名人の選任

４． 議案審議

第 1 号議案 会費に関する細則の制定    （資料 1）

５． 議事録署名

６． 閉会の挨拶

委任状

私は、令和 2 年９月１７日に開催される、特定非営利活動法人 原子分子

データ応用フォーラム定期総会における決議を、＿＿＿＿＿＿＿＿ 議長

（記名または議長に○）に一任いたします。

                令和 2 年    月   日

住所

氏名             印

書面表決票

私は、令和 2 年９月１７日に開催される、特定非営利活動法人 原子分子

データ応用フォーラム定期総会における各議案項目について、以下の通り

書面にて表決します。

議案

第 1 号議案（  承認  反対   保留 ）

      令和 2 年   月   日

住所

氏名              印

（資料１）

第１号議案 会費に関する細則の制定について

特定非営利法人原子分子データ応用フォーラムでは、会の活動を維持し、「研

究者、技術者及び一般市民に対して、原子分子データの応用及びデータベース

に関する科学技術の調査・研究、情報の収集・発信、知識の交換にかかる事業、

原子分子データの応用に関する科学技術の推進、知識の普及、提言に関する事

業を行い、原子分子データの応用に関する基礎的研究及びその応用技術の進歩
ならびに知識の普及を図り、もって学術文化の進歩普及、産業の発展及び生活

の向上に寄与する」という目的を達成するために、会員から年会費を徴収する

こととし、そのために会費に関する細則を定める。

会費に関する細則
(1) 入会金

正会員 1口 1,000 円(1 口以上)
準会員 0円
賛助会員(個人)10,000 円、(団体)10,000 円

(2) 年会費
正会員 2,000円
準会員 0円
賛助会員(個人)1口 10,000 円、(団体)1 口 30,000 円(1 口以上)
(1 年間)

(3) 会費その他の費用の納入の猶予期限は１年以内とする。
(4) 本細則の変更は総会出席正会員の３分の２以上の同意により決する。

付則 この細則は令和 2 年 10 月 1 日より実施する。

(参考)
定款第 8 条(入会金及び会費) 正会員、準会員、賛助会員は、総会において別に

定める入会金及び会費を納入しなければならない。